) AND SILVER GOINS,
CIENT = MODERD;




Bids for this Sale will be carefully executed by

ED. FROSSARD,

787 and 789 Broadway, New York.



OATALOGUE

(x()[ D AND SILVER COINS

or

ANCIENT GREECE AND ROME.

Fine Examples of the Earliest Period of Greek Art,

FAMILY DENARII,
RARE COLONIAL and UNITED STATES COINS;

ALSO

GOINS, MEDALS AND TOKENS OF GANADA,

BEING THE REMAINDER OF THE SUPERB COLLECTION OF

GERALD E. HART, Esq.. of Montreal, Canada.

MEDALS, NUMISMATIC LITERATURE, Erc, Hrc.

To be Hold ar Auction
By Messrs. GEO. A. LEAVITT & CO,,

787 and 789 Broadway, New York,

TUESDAY AFTERNOON, JULY 2, 1889,
AT TWO O'CLOCK.

The Collection will be on FEuwhibition at the Leavitt Art Rooms, on the Day of the
Sale, from 9.30, A. M., to 1, P. M.

C.:\TALO(;UE BY ED. FROSSARD.
NINETY-THIRD AUCTION SALE.

BOSTON :
T. R. MARVIN & SON, NUMISMATIC PRINTERS.
1889.
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AMERICAN COIN SCALE.

Unless otherwise stated, all the Coins and Medals of this
Collection are guaranteed gemwine and authentic.

Coins and Medals are sold at so much per piece, and bids
should be made accordingly.

Orders for this sale will be executed by all the well-known
Coin Dealers in New York, Philadelphia and Boston.

Copies of this Catalogue, neatly priced in red ink, will be
forwarded to any address immediately after the sale on receipt

of 25 cents.

ED. FROSSARD, Numismatist,
787 and 789 Broadway, New York.
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CATALOGUER.

COINS AND TOKENS OF CANADA.

Ixpraxy Moxey. Wampum or White Shell (27) ; Suckanhock
or Blue Shell (24). Together two strings of 51 beads, aver-
aging # in. each bead. Very rare. Lot.

Indian Ornaments, for ears and lips. Silver or silvered. 3 pes

Louis XV. 1751. Colonial Jeton. Draped bust in cuirass.
Rev. Indian princess with bow and quiver, group of lilies to
I., COL. FRANC. DE L’AM. Copper, original, very good. 18.

Duplicates. Good and very good. 2 pes

Same. 1755. Bust in lion skin. Rev. Galley, a pelt at mast’s
top, coL. FraNC. DE L'ax. Copper, original, fine. 18.

Duplicate. Good.

Other specimens. Iair and good, latter pierced. 2 pes

1756 Head laureate r., a beneath. Rev. Swarm of bees mi-
grating from one hive to another, cor Fraxc pE L’ay. Cop-
per proof, original, lacking in nearly all Canadian cabinets.
18.

Old Dutch Jeton from Canadian hoard, current in Canada
during the French dominion. Cop., good. 18.

1670 Electro. of the Douzain or & Crown. IFine.

1693 Royal arms; rev., four pairs of L’s crowned. Counter-
stamped with the lily for circulation in Canada, with value
of 20 Deniers. Billon, fair. 15. Sce Journal of the Jesuits,
p- 393.
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COINS AND TOKENS OF CANADA.

1722 Colonies I'rangoises. Cents, die-vars., fair and good. 3 ps
Excrisa Coroxian. 1822, 4, 4, 1% Dollar or Crown. Good
and fine. 3 pes
Duplicates. 1, ! (3), 1% (2) Crown. TFair to v. good. 6 pes
Caxapa. 1838, 20 Cents. Curious head of Vietoria, possibly
a forgery. Remarkable, fine, scratched.
1874 25, 10, 5 Cents. Good to uncirculated. 3 pes
1875, 25, 10, 5 Cents; 1884, 10, 5 Cents. Good and fine. 5 pes
Cents. 1858, ’59, °76, ’S1, '82, ’S4,786. Complete set ; extremely

fine or bright red. 7 pes
Duplicate set. Same condition. 7 pes
Another set. Nearly as fine. 7 pes

NewrouxprLaxp. 1865. Two Dollars, gold ; fine.

1870 Two Dollars, gold. Very fine.

Twenty Cents, 1865, 72, ’73, 76, ’82; 5 Cents, 1865 (3), 1882.
Good to uncirculated. 9 pes

1860 Cent token. ¢ Fishery rights for Newfoundland.” Rev.
“ Responsible government and free trade.” Fine, scarce.

159 2 pes
Rutherford Hlfp. Tokens. 1841, ’46, and without date. Good
to very fine. 10 pes

Prixce Epwarp’s Istaxp. 1840. Sheaf of wheat and sickle,
PRINCE EDWARD’S ISLAND HALFPENNY. Rev. a plough, con-
MERCE AND TRADE. Fine. 18. Of the utmost rarity,
struck by James Wilner, a blacksmith of Charlottetown.

Fisheries and Agriculture; Self Government and Free Trade ;
Success to the Fisheries; 1870 Cents, ete. Good to uncir-
culated, duplicates. 50 pes

New Brunswick. 1864, 20,10, 5 Cents. Good,scarce. 3 pes

1843, ’54, Penny and Hlfp. Tokens; 1861,°64, Cents and Half
Cents ; ship, *“For public accommodation.” Good to fine,
one pierced. 9 pes

Duplicates of the Pennies, Hlfps. and Cents. Average very
good. 25 pes

Nova Scoria. 1823, Hlfp. Tokens; 1824, Penny Token ;
1832, Penny and Hlfp. Tokens; 1840, 43, Hlfyp. Tokens ;
1856, Penny and Hlfp. Tokens ; 1861, G2, 64, Cents ; 1861,
Half Cent. Quite a number of die varieties in lot, average
fine.

: 4 32 pes
Duplicates. Fair to fine.

30 pes
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COINS AND TOKENS OF CANADA. 5

33 1814 Broke Tokens (3); J. Brown; Carritt & Alport (3);
ITosterman & Etter; 1815, Indian and dog, “ Commercial
change” (2); ¢ Starr & Shannon” (3) ; bust, rev. ship « Hali-
fax” (2); John Alex. Barry (2); barrel, « Miles W. White ”
(2); 1816, barrel, spades, ete., rev. building. Rare lot, in-
cludes die-varietics. Good to fine. 21 pes

34 Front of building, marLr rexxy above. Rev. .J. B. in mono-
gram. Rude impression, fair, said to be the first issue of J.
Brown’s token. Duplicate of 1118 Part I, Hart’s Sale, which
sold for $3.75.

35 Duplicate. Fair for issue, very rare.

36 Robert Purves, Wallace Halfpenny Token without date.
Bright red, uncir., rare. Hart’s sale, 1125,

37 White’s Farthing, Halifax House, Halifax, N. S. Very fine,
rare.

38 Halifax Steamboat Co. Ferry Token. V. fine, scarce. 2 pes

39 MacpaLex Ispanp. 1815, Seal, MAGDALEN ISLAND TOKEN.
Rev. adry codfish, oNE PENNY, ete. Very fine, rare thus. 21.

40 Another specimen. Fine, scarce.

41 Duplicates. . As good as usually found. 2 pes

42 Duplicates. Fair to good. 3 pes

43 Hubsox Bay Compaxy. Arms of the company in branches
of oak. Rev. HHEMIN B, «Hudson Bay Esquimaux
Mission, one New Beaver-skin.” Brass, reeded edge, with
minute punch-mark between N B on rev. Mint state. 19.
See Hart’s Sale Catal., Nos. 1137, ete.

44 Same. Token for  New Beaver Skin. Brass, small punch-
mark, somewhat circulated.

The cataloguer is informed that since the issuing of the Hart Cata-
logue, a few sets of these curious tokens have been discovered, and that
in consequence of this discovery their market value has been depressed.
As a matter of information it may nevertheless be worthy of nute to
state that this specimen was the first one discovered, and that Mr. Hart
paid the very liberal price of 8125 for it.

45 Lowrr Caxapa.  Vexator Canadensis. The 1 and 3 star
varieties. Fairly well struck, as good as found. Rarve. 17.

Sce Hart Sale Catal. No. 1143. 2 pes
46 1816 Halfpenny Token. Military bust. Rev. Ship, asoxt-
rEAL.  Good to fine. 3 pes
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CO[NS AND TOKENS OF CANADA.

1837 Deux Sous or Penny, “City Bank:” Un Sou or Hifp.,
names of four banks on label ; Habitant tokens, fair to fine.
10 pes

1842 Bank Tokens for Penny (1) and Hifp. (3). Fine. 4 pes

1852 Quebec Bank. Penny (2) and Hlip. (6). IFine and un-
circulated. 8 pes

Francis Mullins & Son, Montreal. Commerce Token. Ship
and inser.  Uncirculated. 17.

1837 Token. A barrel, Tn® & W MOLSON BREWERS, ctc.,
Montreal. Rev. Distilling apparatus, casun raip, ete.
Milled edge, thick planchet. Very fine.

Duplicate. Very fine, rare.

Another. Same condition, rare.

Same. Fine. 2

Same. Plain and milled edge. Very good. 2 pes

Same. Small, thin planchet. Milled edge ; very fine, rare.

Same. Large and small planchets. Good, two pierced. 4 pes

Railway Token. Locomotive, MONTREAL & LACHINE RATLIEOAD
comPANY. Rev. Beaver gnawing branch, Tmirp crass.
Small circular hole in centre for suspension; struck for In-
dians who traveled at special rates. Uncirculated, rare. 22.

Duplicates. Same condition. 2 pes
Same. Very fine. 2 pes
Same. Fine. 2 pes
Same. Very good and fine. 4 pes
Brass Buttons of the Montreal British Militia ; another, Que-

bec Militia. 18th century. Fair, rave. 2 pes
Beaver, MAISON JACQUES CARTIER ST ROCH, QUEBEC. 12ev., UN

CENTIN, etc. Bright red, uncirculated. 17. 3 pes
Duplicates. Same condition. 3 pes
Same. Bright red, uncirculated. 3 pes
Same. Fine to uncirculated. 5 pes
Same. Good to very fine. 4 pes

1867 Bust of Victoria. Rev. usk DEVIN’S VEGETABLE WORM
PASTILEs, ete. Uncirculated, scarce.

Duplicates. Very fine. 3 pes

Same. Fine. 5 pes

M. E. Lymburner, Montreal. Maple leaf and inser. Rev.
GOLD, SILVER AND NICKEL PLATES, etc. Cop. proof 16. 4 pes

Duplicates. Same condition. 6 pes
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COINS AND TOKENS OF CANADA. Y/

74 Bouqurr Toxkrns., Leroux, Nos. 508, 09, ’17, ’19 (3 var.),
29, 725, '36, "37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, ’44, 45 (cop. and
br.), ’46, ’47, ’50, ’51, ’52, ’58, *54, ’56, 57, ’58, 59, 60, ’61
(perfect and broken die), ’63, ’64 (perfect and broken die),
66, 67, 68, 269, ’T70, °T1, ’72, ’T4 (thick and thin pl.) Aver-
age strictly fine, a few die varieties not in L. Very desir-
able. 46 pes
75 Bouquet Tokens. Leroux 508 (2), 509 (3), 517, 519 (3), 521
(2), 522, 523 (2), 525 (2), 536 (2), 537, 538 (2), 539 (3), 540
(), 541 (2), 542 (2), 543 (2), 544 (3), 545 (3), 546 (4), 547
(brass and cop., plain and milled edge, 6), 550 (2), 551 (2),
552, 554 (2), 556 (2), 55T (2), 538 (2), 559 (pierced), 560
(2), 561 (1), 563 (2), 564 (2), 566 (4), 567, 568 (2), 569, 570
(2), 571 (2), 572, 574 (2), 579. Good to fine, die-varieties, a
few with milled edge. Desirable, if incomplete series. 90 pes
76 Bouquet Tokens. Another set containing nearly all the Lerounx
nos. of preceding lot, wlth larger number of die-varieties.
A few fair, the others good to fine. 129 pes
77 Bouquet Tokens. Unclassified; lot contains 10 specimens of
the «T. Duseaman, Butcher, Belleville,” another counter-

stamped with U. S. eagle. Good to fine. 28 pes
78 Bouquet Tokens. Brass, milled and plain edge. Fair to fine.
L. 547. 8 pes
79 Playing Cards displayed on each side. Fine. 19. 6 pes
80 Uprer Caxapa. Ship r. Rev. SIR IsaAC BROOK, ete., 1812,
in 9 lines. Very good. 7 pes

81 Same obv. Rev. sUccESS TO COMMERCE and PEACE TO THE
WORLD, 1816 in centre. Very fair, rare. 17.
82 Urn on pedestal, FELL ocT. 13, 1812, ete. Rev. as last. Sev-

. eral die varieties, very fair to fine. 20 pes
83 Schooner r. Revs., crossed spades over anvil, 1820 ; barrel,
1821.  TFair to fine. 17. 9 pes

84 Similar obv. Rev. seythe, spade, vice, anvil, ete., COMMER-
CIAL cHANGE 1833, Very good. 18 2 pes

85 Similar obv. Rev. Plough, To FaciiraTe TRADE 1833, Very
good and fine. 17. ‘ 4 pes

8G 1832 Draped bust laureate. Rev. Britannia seated, HALFPENNY
ToKEN. Very good, searce. 18, 2 pes

87 Bank of Upper Canada. Penny and Hlfp. Tokens, 1850, °52,
54, ’57.  Very fine and uncirculated. 11 pes
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8 COINS AND TOKENS OF CANADA.

88 1857 Pennies (3), Hlfp. (3). Mint state. 11 pes

89 1822 Figure of Justice, LESLIE & SONS TORONTO & DUNDASS.
Rev. A plough, 2p curreNcy, ete. Slight nicks, fine, sell
for §10.00 in Canada. 26.

90 Leslie & Sons, York, Kingston and Dundas, otherwise similar

to last. Die-varieties, good to fine. 17. 5 pes
91 MisceLuaneous. 1781 No. American Token. Good and very
good. 18. 5 pes

92 Monogram in wreath; rev. FARTHING TOKEN, 1812; also
Penny and Halfp. (2) of this type, date 1814. Good and

fine, rare. 4 pes
93 Britannia seated. Revs., Lion, 1813 ; eagle, 1815. Good and
fine. 17 and 18. 5 pes

04 1815 Ship sailing. sHIPS COLONIES AND cOMMERCE. Rev.,
FOR PUBLICK ACCOMMODATION. Brass, fair and good, rave,

one pierced. 18. 3 pes
95 Same obv.; rev., ONE HALFPENNY TOKEN. Brass, fair, rare.
18. (Hart Sale $3.75.) 3 pes
96 Speed the Plough. 2 var, fine. 17. 4 pes

97 Smipes, Coronies & ComMeRrcE Torexs. Ships (26), busts of
De Sala (5), one with « Wellington, Waterloo, 1815,” on
rev. Many die-varieties. Good to very fine, interesting

lot. 31 pes
98 Bust of George Canning. Rev., conMerciaL cEANGE. Good
and fine. 15. D pes
99 Bust of Wellington. Rev., cuipap roprico Janx 19 1812,

BADAJOS APRIL 2 1812, savaMaNca Jury 22 1812 in field,
ete. Silver, very fine, rare. 18.

100 Wellington Halfpenny Tokens. Seven types, besides die-
varieties. Interesting, fair to very fine. 24 pes

101 1815 Ship. Rev. Britannia seated on box inscribed s. J. &
co (?) maLrpeNNY TokEN. Thin planchet, very good, no
doubt rave. 17.

102 R. Sharpley, Watchmaker, etc., Montreal. Brass, uncir-
culated. 14.

103 1882 Bust of Liberty and stars as on old U. S. Cent. Rev.
BLAKELEY & CO., HALIFAX, N. S., étc. Brass, uncir. 18,

104 Duplicate. I'ine, scarce.

105 Crown. 1 noar. iLirFe.  Brass, good and fine, scarce. 13

and 16. 3 pes
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COMMUNION TOKENS. 9

106 Evening Globe. coon ror oNxe cory. Bronzed electro., cen-

tral perforation. 17. 6 pes
107 Canada. Cents, Ialfpenny Tokens, ete.  Several very scarce
specimens in the lot. Good to very fine. 43 pes
108 Duplicates, ete. Poor to fine, 11 pierced. 48 pes
109 Canada Cents, ete., 1857, 1859, ’81, ’32, ’86. Mint state,
bright red. 16 pes
110 Baker & Thomas, Belleville, Brass Token; Kingston Street
Railway Co., rubber token. 3 pes

COMMUNION TOKENS.
Pewter or lead, many very rare.

111 Prince Epwarp Isnixp. ST. I(ohn) P(arish). Poor, oval.
18.

112 New BruxswicK. A cross, SAINT ANDREW’S JUNE 1825,
Rev. NEwW BRUNSWICK NA. Square, good. 15.

113 — REV. W. T. WISHART SAINT STEPHENS CHURCH. Rev. SAINT
JOBN NEW BRUNSWICK 1842, Very fine. 16.

114 Nova ScOTIA. ST JAMES CHURCH DARTMOUTH. Rev. THIS
po, ete. Iine. 13 x 17.

115 — R. C. H. (Relief Church Halifax). Rev. 1818. Fine. 16.

116 — P.C.H.1784. Rev. A burning bush. Presbyterian Church,
Halifax, founded 1750 by Rev. Aaron Cleveland, an ancestor
of Grover Cleveland, ex-president of the United States,
Very fine. 19.

117 — REV. P. €. MSGREGOR HALIFAX N. s. 1843. Rev. porPLAR
GROVE PRESBYTERIAN cuHURcCH (now North Park Street
Church). Veryfine. 12 x 19.

118 — ST MATHEW’S CHURCH HMALIFAX N.s. Rev. A cup, Tmis
0o, ete. Uncirculated. 12 x 17.
119 — Burnlng bush and motto, FREE CHURCH OF SCOTLAND.

Rev. JOHN KNOX CHURCH, NEW * GLASCOW, THIS DO, ete.
Sharp, proof. 12 x 17.

120 — COMMUNION TOKEN, ST ANDREW’S NEW GLASCOW 1855,
Rev. Tais o, ete. Sharp, uncir. 12 x 17.

121 — ricrou FREE cuurcit 1844, Rev. LET A MAN EXAMINE
HIMSELF 1. COR XI 28. Fine. 12 x 17.

122 — J. smrrn sTEWIACKE 1830, Rev. TOKEN between two

rosettes. Good. 14
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COMMUNION TOKENS.

Same. Mg. D(aniel) C(ock), TRURO Nova scoria, 1772
Good. 13 x 13. Oldest known Communion token, with
date, in British America. Truro was founded in 1772, -and
this church was evidently the first edifice constructed.

Caxapa East. Communion table. s1. ANDREW’S CIHURCH
MONTREAL. Rev. Burning bush, and NEC TAMEN CONSUMI-
BATUR in wreath of palm. Very fine. 1S.

125 — REV. | 745 SOMERVILLE | MONTREAL | 1803. Rev. no Titis
IN | REMEMBRANCE | oF ME. Oval; good. 25. An offer
of 810 was made for this several years ago.

126 — sT PAULS | cHURCH | MONTREAL | 1833 1. B. (Rev. Edward
Blank). Rev. 1 cormnraIans xr 28 29. Hexagonal, curv-
ing edges, fine, pierced. 21.

127 — St. Andrew’s cross, QUEBEC ST ANDREWS CHURCIL. Iicv.
SACRAMENTAL | TOKEN | 1821. Very fair. 15.

128 — st JonN’s | cuurcH. Rev. QuenEec | 1838. Iine, oblong
hexagonal. 14 x 16. Extremely rare, not in L.

129 — ST ANDREWS C . . . . . THREE RIVERS, | I | CORINTUIANS
x1. 26. Fine, believed to be unique.

130 Canapa Wesr. sarrmmore | C. W. | 1855. Rev. prussy—
TERM | CHURCH. Very fine. 13 x 18,

181 — rwox’s CHURCH | BYrowN | ¢. w. Rev. THIs po, etc. Ob-
long hexagonal, fine. 13 x 18. Bytown was the old name
of Ottawa, the present capital of the Dominion.

132 — J. D. in counterstamp (Rev. John Douglass, Centreville,
Ontario). Fine. 10 x 10.

133 — coBouRrG | U. c. | 1837. Rev. sT ANDREWS | CHURCH. Very
good, pierced. 18 x 19. Issued a very few years after the
place was founded.

184 — erarrox C. W. 1844. Rev. PRESBYTERY cHURCH. [line.
13 x 18. )

135 — sT ANDREWS CHURCH | KINGSTON | cANADA | 1825, Rev.
LET A MAN EXAMINE HIMSELF, ete. Oval, fine. 18.

136 — Burning bush, NEc TAMEN, etc., beneath, PRESBYTERIAN
CHURCH ORILLA above. Rev. tmis po, etc. Oblong hex-
agonal, 12 x 17. Fine.

137 — Similar, KNoX’S CHURCH, TORONTO, ¢. w. {852,  Sharp,
almost proof. Rare, not in L.

138 — Similar, FEEE CcHURCH OF scoTLaND. Fine, rare, not

in L.
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MEDALS OF CANADA, ETC. 11

Uxrrep Canapa.  The Burning bush, ete., PRESBYTERIAN
cuvrcH.  Rev. This po, ete.  Very fine, varieties. 2 pes.

— Communion table. Rev. Tmis po, ete. Sharp, uncir.
13 x 18.

— Variety of last. [ine.

— THIS DO IN REMEMBRANCE OF ME, etc. Rev. LET A MAN,
ete. Very fine. 13 x 17.

—— THIS DO, etc., and BUT LET A MAN EXAMINE HIMSELF, etc.,
on each side. Uncirculated, oval. 20.

- Communion table. Rev. THIS DO IN | REMEMBRANCE | OF

ME | 1 cor. x1 24, Thick planchet, uncirculated. 164.
A. B.; rev.,, rokeN. Oval, fine. 15. Used at Milton and
Manswood, Ontario. . i
Duplicates of Nos. 117, 118 (2), 125, 130, 135 (2), 137 (2),
39, 140, 141, 142, 144. Fair to uncirculated, average very
fine, rare and desirable lot. 14 pes

MEDALS OF CANADA, ETC.

Sevain.  Philip IT, 1559.  Bust in armor 1., PHILPPVS HISPANIA
ET NOVI ORBIS occibVI REX. Rev. Figure of Peace, hold-
ing a cornucopia in her left hand, applies burning torch to
implements of war before the closed temple of Janus, PacE.
TERRA. MARIQ. COMPOSITE. Bronze cast of the period,
pierced over head, but in fine condition. 25. See Hart
Sale, No. 886.

Fraxcr. 1658, Bust with flowing hair, in armor, by Hardy.
FR. CHRIST. DE. LEVI. D. DAMPVILLE. P. FRANC. PROREX.
AamericAr. Rev. Crowned arms on a mantle of ermine,
EX TE. ENIM. EXIET DVX. QVI. REGAT. POPVLVM. MEVM.
Bronze proof, cuivre on edge. 32.

Bust of Louis XIV. Rev. Female at seashore, ship in the
distance, TRANQUILLITAS ORAE MARITIMAE 1674,  Proof,
bronze on edge. 20.

1690 Quebee liberated. Usual obverse by Dollin. Rev.
I'rance seated upon a rock, a trophy of flags behind her, a
beaver at her feet, river-god to r., FRANCIA IN NOVA ORBE
VICTRIX j in exergue, KEBECA LIBERATA. Bronze, mint state,
cuivre on edge. 26,
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6% MEDALS OF CANADA, ETC.

151 George II. 1749, Pigure of Justice with sword and seales,
sl‘:lk_\,'ing the hand of warrior about to slay prostrate female,
Liberty cap and fasces on the ground, MAY GEORGE PROTECT
WIHAT JUSTICE TRYS To save. Rev. A harp, over legend,
THE GLORIOUS | ATTEMPT | OF LXIV [ TO PRESERVE “TILE |
CONSTITUTION, sword, shield, and sceptre beneath. Silver,
solid loop : a fine unpublished medal by Pingo. 25.

152 1758 Filleted bust of Louis XV r., LUDOVICUS XV ORBIS IMPE-
raTOR. Rev. Four fortresses flying the French flag, wrser,
O0SWEGO, PORTMAION ; in exergue, BXPUG ST DAVIDIS ARCE
ET SOLO AkQUATA. Silver, extremely fine, of the highest
rarity. 203.

Commemorates victories of the French in four quarters of the world,
that in America being the capture of Oswego, N. Y., by the French
under Montcalm; the only medal recording this event. From Prof.
Anthon Sale, No. 1341.

153 Carrure or LouissurGc. Bust in armor r., ADMY BOSCAWEN.
TOOK. CAPE. BRETON. Rev. View of the bombardment,
LOUISBOURG above ; in exergue, 1vL 26 1758. Brass, pierced,
fine, rare. 25.

154 George II. DBust laureate in armor l., GEORGIUS II REX.
Rev. Britannia seated in a chariot, drawn by a lion, be-
tween Justice and Liberty, the ground strewn with lilies,
FOEDUS INVICTUM above, apccLvir below, and names and
dates of victories near border. Yellow bronze, very fine.
28.

155 DBust as before. Rev. Crowned lion and unicorn supporting
the reversed French arms inscribed PERFIDIA EVERSA,
apecrLix beneath, surrounding which are the names and
dates of English victories during the year, QuEBEC, CROWN
POINT, LAGOS, MINDEN, ete. Rev. bronze, mint state. 28.

156 Duplicate of last. Dark bronze, very fine. -

157 Britannia in chariot drawn by lion, same as rev. of No. 154.
tev. Same as rev. of last described. Yellow bronze, very
good. 28.

158 Head of Britannia 1., small trident behind, 0 FAIR BRITANNIA
HAIL.  Rev. Victory on prow, GOREE TAKEN MDCCLVIIL
Dotted border, bronze or copper, very good and rare.
25,
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MEDALS OIF CANADA, ETC. 13

159 Britannia with spear and shield stretching her right hand to
kneeling female figure, GVapALYPE SVRRENDERS; in ex-
" ergue, smay. 1. apeerix.  Rev. Britannia with trident and
ensign to l., MOORE, BARRINGTON in the field; soc + rroM -
ARTS AND COMMERCE in exergue. Red bronze, perfect and

. rare. 26.

160 Duplicate of last. Same condition.

. 161 Wirniay Prrer. Bustleft. Rev. THE MAN WO HAVING SAVED
TIHE PARENT PLEADED WITH SUCCESS FOR HER CHILDREN.
Silver, mint state. 25.

162 Duplicate of last. Silver, very line.

163 Same. DBronze, extremely fine.

164 Ancther. 1. w. under bust. Yellow bronze, fine.

165 Indian Medal. Crowned bust L., VICTORIA D : G : BRITT : REG :
F:D: Rev. Britannia seated, a lion at her side, holds a
scroll inseribed coNFepERATION, before her are four female
figures representing the principal provinces, JUVENTAS ET
PATRIUS VIGOR CANADA INsTAURATA 1867. Silvered elec-
trotype, as issued to Indian chiefs, and not existing other-
wise. Of excessive rarity. 49,

166 Same as last. DBronzed electrotype. Equally rare. 49.

167 1860 Exhibition of Canada industry. Arms and inscr. in 8
lines within wreath. DBronze, mint state. 24,

168 Bust facing of the Prince of Wales. Rev. View of Victoria
bridge, oPENED, etc., 1860. Bronze, mint state. 28,

169 Same. Wm. proof. 4 pes

170 Same obv. Rev. TO COMMEMORATE THE VISIT OF ALBERT
EDWARD PRINCE OF WALES TO caNapa 1860. Wm. proof.
28. 4 pes

171 Duplicates 169 (2); 170 (3). Wm. proof. 4 pes

172 McGill University. Bust L. by Wyon. Rev. aNNA MoLsoN
poNAvIT 1864, in open wreath, shield above. Bronze, very
fine, rare. 28.

178 McGill College. Bust of Shakspere by Wyon. Rev. snaks-
rrRrE tercentenary, 1864, ete. Bronze proof, rare. 28,

174 Victoria University. Bust of Queen Victoria. Rev. Wreath
of maple leaves, Welsh plumes above. Bronze, mint state,
rare. 28.

1756 Masonic Union. Arms supported. by winged figures and
inser. in wreath.  Wm. proof, rare 27. Marvin 26.
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14 ANCIENT AND MODERN COINS.

176 Numismatic and Archacological Society, Montreal, iNsTi-
ruTED 1862, incorporated 1870, cte. Wm. proof. 27. Zpes

177 1884 50th Anniversary of the «St. Jean Baptiste” Associa-
tion, Montreal, with bust of Duvernay, founder. Iire gilt
proof, loop. 22,

178 View of buildings, SOUVENIR DE LA GRANDE FETE NATIO-
NALE, BTC. orTawA 1885, Rev. St. John the Baptist in
wreath of maple leaves. Bronze proof; cost $5. 24.

179 St. John the Baptist, beaver and maple leaves in exergue,
JE NE BOIRAT NI VIN, ete.  Christ on cross, between Mag-
dalen and Roman soldier, JESUS ABREUVIE DI FIEL, ete.
Silver, fine and rave, pierced, with ring. 26.

180 Miscellaneous Canada medals, medalets, ete. Copper (2),
wm. and lead. Proof, 4 are duplicates. 12 to 24. 13 pes

-

ANCIENT AND MODERN COINS.
GOLD, SILVER AND COPPER.

181 Cavroxia. Apollo, arm extended ; rev. eagle. Diobolus of
21 or., fine. Aseribed to Sybaris but probably a true coin
of Caulonia, after its conquest by Dionysus, B. C. 369.

182 Naxos. Head of bearded Dionysus, erowned with ivy, r.
Rev. Naked Silenus, seated on the ground, a wine cup in
his hand, NAXION. Tetradrachm; very fine, but possibly
a skillful modern forgery. 248 grs.

183 Pereamus. Cista mystica, with serpent, in ivy wreath. Rev.
Serpents twined around a bow-case, monogram of Perga-
mus in the field. Tetradrachm ; fine. 192 grs.

184 Sipe, Pamphylia. Helmeted head of Pallas v. Rev. Nike
walking I, a pomegranate and A® in the field. Tetra-
drachm, fine. 251 grs.

185 — Tetradrachm, type of last described, but KAEYX in rev.
field. Fine. 250 grs.

186 Syracuse. Laureated head 1. Rev. Tripod, SIPAKOZIQN.
Llectrum, very good. 58 grs.

187 Tuasos. Head of young Dionysus. Rev. Naked Herakles,
with club and lion-skin. Fine broad Tetradrachin of
252 grs.

188 Tetradrachm, barbaric work, similar to last. Very good.

252 grs.
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ANCIENT AND MODERN COINS. 15

189 Syria. Philip. Head r. Rev. Zeus seated. Tetradrachm,
good.

190 Jupara. Simon Maccabacus (B. C. 143-139). Sacred cup
of manna, HALF SHEKEL ISRAEL YEAR I in Samaritan char-
acters. Rev. A triple lily or hyacinth, JERUSHALEM KEDO-
sian, or the Holy. A fine specimen of this coinage ; ex-
tremely rare and desirable.  Silver ; size 12, weighs 103 grs.

191 Sixth Shekel. A cup or chalice, nicurLaTi zioN, “The
redemption of Zion.” Rev. A bundle of branches betvween
two citrons, SHENATH ARBA, “In the fourth year.” Copper,
fine, first specimen oifered in the United States. 13.

192 Vespasian. DBust laureate r.  Ilev. Judaea, mourning, seated
to right beneath palm tree, Vespasian at 1., his foot upon a
helmet, holding lance and parazonium, ivbar carrta and
S. C.in exergue. G.B. Dark olive patination, fine, rare
and in constant demand. From the Anthon Sale, No. 725,
cost 520,

193 NErva. DBust laureate right, (IMP NERVA) CAES AVG P M TR P
cos (urr.p.) Rev. Large palm tree, FISCI IVDAICI CALVMNIA
SVBLATY, in the field S. C. Struck to commemorate the
remission of the half shekel tribute, imposed by Vespasian,
who had diverted it from the Temple at Jerusalem to
Rome. G.B., fine green patination and excellent preserva-
tion. Very rare and desirable. Madden, p. 199.

194 Twrreted head and prow of ship. Quadrans, supposed to
have been struck in Judaea. Poor.

195 Pumisrrns. Head facing; rev., lion.  Obolus, fine.

196 Family Denarii, Roman G., M. and T.B., etc. Poor to fine,
one plated. 9 pes

197 Valentinianus. Bust r. Rev. Emperor holding labarum and
a victory, RESTITVTOR REIPVBLICAE. Solidus, very good.
From Anthon Sale, 36.25.

198 Areadius. Draped bust r. Rev. Emperor holding labarum
and a Victory, his foot upon a eaptive, coxop in exergue,
VICTORIA AVGG. Solidus, extremely fine. From Anthon
Sale, 322, §8.25.

199 — Helmeted bust, armed with spike and shield, facing. Rev.
Helmeted figure seated, holding labarum and a Vietory,
CONOB In exergue, CONCORDIA Avaa.  Solidus, very fine and
rare.
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16 ANCIENT AND MODERN COINS.

200 Zeno. Richly adorned erowned bust, with spike and shield,
facing. Rev. A Victory holding cross, coNon in exergue,
VICTORIA AVGG. Solidus, very fine and rave.

201 Ancient British Drachm. Indistinet type, like Ruding, Pl
III, 44. Base silver, fair. 72 grs.

202 Exgraxp. Eadred (946). Small cross, BADRED REX] rev.,
small cross, FRARD Mo. Very line, rare. 24 grs.

203 Cnut (1017). Penny. Bust left in high conical cap, sceptre
before it. Rev. Short cross in circle, oval annulets in
angles. York m. Fine. 20 gr.

204 Henry IV or V. Anglo-Gallic billon Gros Blane. Shields of
France and England, HERICVS FRANCORVM ET ANGLIE REX.
Rev. Cross Calvary between fleur-de-lis and a lion; siv
NOMEX, ete. Fine, very rare. 18.

205 Henry VI. Groat. Crowned bust in circle of arches, crviras

 roxvox. Very good.

206 Henry VIII. Half Sovereign. King crowned, holding scep-
tre, in a chair of state, mexric 8, ete. Rev. Royal shield
crowned, supported by a lion and a dragon, 1HC AVTEM
TRANSIENS, ete. Partly weak, as usual, probably nearly as
fine as when struck. Rare. 20.

207 Charles I. 1645. Newark Siege Shilling. Crown between
. k., X11 beneath, all in dotted border. Rev.ops. NEwARKE
and date. Lozenge-shaped, good, pierced at upper angle,
rare.

208 James I. Half Crown, gold. Crowned profile, 1 p. G. ROSA
sINE sPiNA. Rev. Arms. V. good, pierced near edge, rare.

209 James II.  Gold Touch Piece. Ship sailing. Rev. Arch-
angel slaying dragon, sort nuo aroria, Good, pierced.
Rare, classified among Medical Medals. See observation
under No. 462, Hart Sale. 12.

210 George IV. 1823, Double Sovereign. Bust left. Rev. St.
George slaying the dragon. Edge lettered, brilliant, uncir.

211 Bust of William IV (?); rev., a branch. Gold proof. 5.

212 Victoria. 1887. Jubilee Shilling. Uncirculated.

213 Scorranp. DMary, 1556. Testoon. Crowned arms of Scot-
land between M and R, with annulet under each letter,
MARIA. DEI. G. REGINA 1556. mm. cross potent. Rev. Cross
potent with plain cross in each angle, 1N. virTvVTE. TVA.
LIBERA. M1, 1556 (date repeated). mm. crown. Very fine
and very rare.
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ANCIENT AND MODERN COINS. 17

214 Same. Billon Plack. Thistle-head crowned, between M and
. Rev. Plain St. Andrew’s cross, oPPIDVM EDINEVRGI.
Very good.

215 I'raxce. Marguerite of Provence (1234). Penny. » p and
cross in circle; rev., small cross, and pellets. Very
good.

216 I'rance.  Gold Agnel (13th century). Lamb with banneret
in tressure, king’s name beneath indistinct. Rev. Cross-
fleury, fleur-de-lis in angles, within ornamented tressure,
XPI VINCIT, XP1 REGNAT, XPI IMPERAT. Kine. 18.

217 Charles V (1354). Crowned figure of king, holding sword, in
arch, lilies in the field on each side, KAROLVS D. G. FRANCO-
rvM REX. Rev. Cross-fleury, crowns and lilies in angles,
in tressure of arches and triangles. Gold, fine. 18.

218 Louis XII (1497). Ecu d’Or or gold Crown. Crowned shield,
star above, LVDOVICVS : DEI : GRACIA : FRANCORVY : REX.
Rev. Cross-fleury, a lily on each arm, in plain circle, xps
viNcIT, ete. Very fine. 17.

219 Henry IT (1560). Testoon. Bust in armor. Rev. Crowned
shicld between erowned H’s, xrs vinNcrr, etec. Lyons m.
Very good.

220 Charles IX (1568). Ecu d’Or or gold Crown. CAROLVS VIIII,
ete. Rev. Lily-cross, CHRISTVS REGNAT, etc. Fine. 16.

221 Navarre. Jeanne d’Albert, mother of Henry IV of France.
Testoon. DBust right, JOANNA DEI GRA. NAVAR. D. B. 1566.
Rev. Crowned shield between crowned I’s, GRATIA DEI SVM
ID QVOD $VM. mm. cow, for Pan. Very fair or good. She
was a prime leader in the Huguenot movement. Rare.

222 Henry ITI, last of the Valois. 1576. Testoon. Bust r.;
rev., crowned shield between crowned H’s, s1T NOMEN, ete.
Very good.

223 Same. 1590. Testoon. Bust in armor, HENRICYVS 111, ete.
Rev. Four fleurs-de-lis, forming cross. Very fair, rare, the
M beneath bust may stand for Zoulouse m., or perhaps for
« Duke of Mayence,” Chief of the League, who held Paris
after the death of Henry III in 1589.

224 Charles X, Cardinal de Bourbon. 1597. Testoon. Cross
fleury, CAROLVS X D. G. FRANC. REX. Rev. Royal arms,
crowned, siT BENEDICTVM, ete. Fine, very rare. Struck
by the Guise faction after his death, which occurred in 1590.
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18 ANCIENT AND MODERN COINS.

225 1736 Jeton. Bust of Queen Maria 1. by dw Vivier. Rev.
A blooming tree, MATSON DE LA REINE. [fair. ey

226 Germany. Otto (1100). Denar. Bust facing; rev. oTTo

rex. Fine.

227 Moors or Spaiy.  Gold Dirhem with characters in square on
cach side. Fine, curious. 36 grs.

98 Vixice. Nicolas Trono. 1471, Testoon.  Aged bust left.
Rev. Lion of St. Mark in wreath. Fine, rare; the doges
rarely placed their busts on coins.

920 Ess. and Dem., 1809, 1 & 4 g.; Hong Kong, 15883, 5 Cents ;
Alex. VIII, 1689, small coin with bust of St. Peter; Russia,

1823, 10 Kopecs.  Fine. 4 pes

230 Uxsirep Stares.  Half Dollars. 1813, Very good.

231 1826 Good and very fine. 21

232 1827 and 1830. Very good. 2 pes

233 1830, 1834, 1837. Very fine. 3 pes

234 1838, 1854, 1855, 1858, 1874, 1875, 1877. Very good, last
named uncirculated. 7 pes

235 Twexry Cexts. 1875, 8. Fr. Very good. 2 pes.

236 Dives. 1835, ’38, 45, ’67,°72,°78, 75, ’76. Fair to very good,
one plugged. 8 pes

237 Five Cexrs Nicker. 1882, 1883, Unecir. and fine. 2 pes.

2 pes

The following are Copper.

238 Ancient British or Irish Ring Money. Ifair. 16 and 36 grs.

9] %

2 pes

239 Styca of Vigmund, Archbishop of York, A. D. 851 (2); an-
other (silver) eaprep REX. Very good. 3 pes

240 Charles I.  Obsidional or Pattern pieces for XX sh. Brass;
varieties, round and square. Very good, rare. 10 and 12.
2 pes
241 Oliver Cromwell. Draped bust; rev., lion. The Simon
medal ; fair, looks like a cast. 23.
242 George III. 1797. Two Pence. Largest English cop. coin.
Iine. 26.
243 1814 Peace medalets. Peace with palm-branch and cornuco-
pia, THEY SHALL PROSPER, etc. Varieties, cop., and brass,

pierced, good. 16. 2 pes
244 Victoria. 1843-1867. Iarthings, different dates. Good to
bright red. 13 pes
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SILVER DENARII OF ANCIENT ROME. 19

245 Curious Foreign Tokens. A good lot for a collector of oddi-
ties. Very good. 16 to 20.

246 Glorious ITI Vis, Columbia Tokens, Odds and ends, ete. Two
silver, two pierced. Fair to fine. 14 pes

247 U. 8. Eagle holding arms of Rhode Island in circle of sixteen
stars; rev., hunting horn and stars. Pierced, good, cu-
rious. 19.

248 Winfield Scott. Bust; rev., UNITED WE sTaAND, ete. Cop.,
proof. 20.

249 Same. Bust; rev., CHIPPEWA, LUNDYS LANE, etc. DBrass,
pierced, good. 16.

SILVER DENARII OF ANCIENT ROME.

250 Rosourus. Head of Romulus, ¢ * MEMMI * ¢ * F * QVIRINVS.
Ceres holding bunch of ears of wheat. Extremely fine.

251 Trrus Tarrus. Head of King Titus Tatius. Rev. Rape of
the Sabines, represented by two soldiers carrying off two
women. Very fine.

252 Similar obverse. Rev. The death of Tarpeia; two soldiers
throwing their shields upon her; above, star and crescent-
moon showing that the event occurred at night. Fine.

253 Axcus Marcius. Head of Ancus Martius, axcus. Rev.
Equestrian statue on the arches of the Marcian Aqueduect.
Very fine, a sharp impression.

254 Screio Arricanus. Head of the elder Scipio, in helinet, ox .
BLAsIO. Rev. Jupiter standing between Juno and Mi-
nerva; beneath, roda, and eagle. Very fine.

255 Cnarus Poamprrius. Head of Minerva, M * POBLICI * LEG * PRO
- pr*  Rev. Pompey the son, landing from a ship, and re-
receiving a plow from a female representing Spain. o~ .
MAGNTUS * IMP.  Fine and rave.

256 M. Juxtus Brurus. Iead of the consul, L. Junius Brutus.
srvrvs.  Rev. Head of Servilius Ahala, anava.  Struck
immediately after the death of Caesar by Brutus. Fine.

257 Head of Piety. rieras. Rev. Two hands clasped about a
caduceus. ALBINVS * BRUTI * F. Iline.

258 Carus Cassius. Head of Liberty, LEIBERTAS - ¢ - casse
e, Rev. Instruments of sacrifice—vase and lituus, LEN-
TVLVS * sPINT.  Rare, and very fine.
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20 SILVER DENARII OF ANCIENT. ROME.

959 Jurivs Carsar.  Fine portrait head of Julius Caesar, laure-
ate. Rev. Rudder, globe, cornucopia, caduceus and priest’s
hat (apex) * L * MVSSIDIVS * LONGVS. Extremely fine and
rare.

260 Head of Venus. Rev. carsar. Aeneas carrying his father
Anchises from the ruins of Troy. Unecirculated.

961 Camsar. Elephant trampling on a dragon. Rev. Instru-
ments of sacrifice. IFine.

9262 Head of Piety. wum (Caesar’s age). Rev. caesar. Trophy
formed of Gaulish arms. Rare, and extremely fine.

9263 Head of Venus, with Cupid behind. Rev. Trophy of arms.
CAESAR. Very good.

264 Mark Axtony. Head of Sol in radiate crown. Rev. Mark
Antony as a priest, veiled and holding lituus, 3 * ANTONIVS,
ete. Partly weak, very fine.

265 Mark Axtony and Aveustus. Head of Antony, ar - ANT -
e - ete.  Rev. Head of Octavianus (Augustus). caAuSAR
- 1P - ete. Fine.

266 Aveustus. Head of Augustus, 1nMp * CAESAR, ete. Rev. Statue
of Julius Caesar standing in the temple erected to his
honor soon after his death. nivo * ivL. Fine, rare.

267 Juba I, King of Numidia. B. C. 60-46. Iead of Juba, rrx
1vBA. Rev. Temple, Punic inseription. Fine.

268 Acicria. Head of Health, savvris. Rev. Health raising a
serpent to her mouth, yManx - Acinivs, ete. Extremely
fine.

269 Arminia. Head of Concordia, PAVLLYS * LEPIDVS * CONCORD.
Rev. pvrear * scrizoN. The Seribonian well or puteal.
Extremely fine.

270 2 * SCAVR * AED * CVR * REX * ARETAS. King Aretas kneeling
by a camel. Rev. P HVPsaE, ete.  Jupiter in quadriga.
Extremely fine.

271 Arvia. Head of Juno, BarLa. Rev. Diana in a car drawn by
two stags ; beneath, grasshopper, Garnr.  Extremely fine.

272 Axtonia. Head of Jupiter. Rev. Victory holding long palm
and wreath in a quadriga, ¢ - ANTO * BaLB.  Very fine.

273 Caeciuia, Head of Piety ; in front, stork. Rev. mrrr, vase
and lituus.  Fine.

274 o+ METEL * Prvs. Head of Jupiter. Rev. sceio « mp,  Kle-
phant. Rare and fine.
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SILVER DENARII OF ANCIENT ROME. 21

275 Carrur~ia. Head of Saturn, p1so * canrio - . Rev. The
two quaestors, Piso and Caepio, seated. Extremely fine.

276 Head of Apollo. Rev. L - riso- rrvarl.  Youth on running
horse. Sharp, uncirculated.

277 Another variety, equally fine.

278 Another variety, extremely fine.

279 Another variety, extremely fine.

2’ 280 Another varicty, rare, with L - PISO * FRVGI - ROMA, and comic

mask in the ficld Uncirculated.

281 Iead of Apollo in high relief. Rev. ¢ riso L F - Frv.
youth on horseback. Very fine.

282 Another variety, with lizard in the field. Very fine.

283 Carisia. Head of Sybil. Rev. T - carisivs. Sphinx seated.
Fine.

284 Head of Juno, moxtTA. Rev. T - carisivs. Instruments for
coining money ; anvil, hammer, die, and tongs. Fine, and
of great interest.

285 Cassia. Head of Vestal Virgin, veiled. Rev. A Roman
citizen casting a ballot, LoNgiN - 111 - v. Very fine.

286 Cipia. Head of Roma, » - crer- - r. Rev. Victory con-
ducting a biga, roma. Small, thick, extremely fine.

73; 287 Craupia. IHead of Roma. Rev. ¢ MAL® AP CL Q" VR.

) Victory in a triga. This is the only Roman coin with the
TRIGA or three-horse chariot. Very fine.

288 Head of Apollo, with lyre. Rev. P crobivs - a * r. Diana
holding two long torches. Extremely fine.

289 Corria. Head of C. Coelius Caldus; behind, ensign inseribed
m1s. Rev. Priest preparing feast of the
very good.

290 CornNeria. Triquetra of legs, with Gorgon-head in centre,
and ears of barley between, the whole symbolical of Sicily,
where this coin was struck. Rev. LENT * MAR * cos. Jupiter
holding thunderbolt and eagle. Very rare and extremely
fine.

291 Head of Venus. Rev. Double cornucopia, . Struck by the
great Sulla, about B. C. 89. Rare, fine.

,*: 292 HHead of Scipio Africanus the elder. Rev. Jupiter between

Juno and Minerva. Fine, rare.

293 Head of the Genius of the Roman People, ¢ - p-r. Rev.
Sceptre, globe and rudder, LEN - cVR * X * FL. Rare and

very fine.

gods. Rare and
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22 SILVER DENARII OIF ANCIENT ROMI.

204 Cossuria. IHead of Medusa, sanvrra. Rev. Bellerophon on
Pegasus, 1. - cossvri.  Rare and very good.

295 Farsvreia. IHead of Liberty, asuxsor. Rev. Warrior in
chariot aiding a togated figure to enter, L * rarsvrnern  IEx-
tremely fine.

296 IFoxtrra. Head of Concordia. » - FONTEIVS, cte. Rev.
Fagade of the Villa Publica, at Rome, T - pip1 + ianr. Rare

. and fine.

297 Herexxia. [Tead of Piety, rieras. Rev. One of the
brothers of Catana carrying his father on his shoulders,
fleeing from an eruption of M¢. Etna. Fine.

298 Iosipia. Bust of Diana, with bow and quiver at her
shoulder. Rev. Wild boar at bay. Extremely fine.

299 Juria. Head of Vejovis. Rev. 1-1vei-Bvrsio.  Vietory in
a quadriga. Broad planchet, fine.

300 Caesar. Elephant. Rev. Instruments of sacrifice. Fine.

301 Head of Venus. Rev. carsar, Aeneas and Anchises. [Fine.

302 Livizeia. Head of L. Livineius Regulus. Rev. L - Livin-
E1vs * REGVLYS Curule chair, between six [asces. Ex-
tremely fine, almost perfectly centred.

303 Mavria. Head of Roma. r. aantr. Rev. Sulla in a tri-
umphal quadriga, ecrowned by Victory. svrira.' Fine.

304 Marcia. Heads of Numa Pompilius and Ancus Marcius.
Rev. c. cunsor, a desultor, conducting two horses.  Good
and rare.

305 Iead of Ancus Martius, aNcvs. Rev. Equestrian statue on
the Marcian Aqueduct. Extremely fine, slightly misstruck.

306 Mussipia. Head of Concordia, concorpia. Rev. - Mvs-
SIDIVS * LONGVS, a distributor of ballots, and a Roman
citizen within the enclosure of the comitiani. Rare and
fine.

307 Noreaxa. Iead of Venus, ¢ Norsanvs. Rev. Ear of
barley, fasces, caduceus. Very fine.

308 Prarroria. Bustof Cybele, custianvs. Rev. Curule chair,
M * PLAETORIVS * ete. Extremely fine.

309 Head of Apollo. Rev. Caduceus. Very fine.

310 Bust of Vacuna, with attributes of various gods and god-
desses. Rev. Eagle on thunderbolt. E.\'trcme]y fine.

311 Pravria. Head of Cybele, o pravrivs. Rey. King
Bacchius kneeling by his camel, saccnivs « v s, Very
fine.
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SILVER DENARII OF ANCIENT ROME. 23

Head of Neptune. r-vesau.  Rev. Jupiter in quadriga.
Extremely fine.

Head of Leuconoe.  r - vesae. Rev. Same as the preceding.
Extremely fine.

Gorgon IHead, facing. - pLavrivs. Rev. Aurora conduct-
ing the horses of the sun, pnaxcvs. Extremely fine, per-
feetly centred, both the type and inscriptions being visible.
Very rare in this condition.

Another, equally fine. These are the two finest coins of this
type I have ever seen.

Posrtusia. Head of Diana, rosa. Rev. a - anpixvs. Three
armed horsemen, pursuing flying eneiny.  Extremely fine.
Hispan.  Head of Spain (Hispania).  Rev. A - post, ete.
Roman citizen standing between fasces and military eagle.

Extremely fine.

Rexia. Head of Roma. Rev. - pent. Juno in a car
drawn by two goats. Extremely fine.

Roscia.  Head of Juno in goat’s skin, .. rosci. Rev. Young
girl feeding serpent.  Very fine.

Rustia.  IHead of Mars, s. ¢. Rev. .- rvsTr. Ram. Fine.

ScripoNia.  Head of Bonus Eventus, poN * EVENT * LIBO.
IRev. The Seribonian puteal or well curb, PvTEAL © SCRIBON.
["ine.

Sicinia.  Iead of Fortuna, rorr. Rev. Palm branch, cadu-
ceus and wreath.  Fine.

Ilead of Apollo, @ - siciNtvs * 11 - vir.  Rev. 1!01'(:111\:5’ club
and lion’s skin.  Extremely fine.

Turria. Head of Roma, royma. Rev. a - rviei. Vietory in
quadriga. Broad, fine.

Vareria. Head of Apollo, aciscvivs. Rev. L * VALERIVS,
Europa riding on the bull.  Extremely fine.

Vorreia. Head of Jupiter. Rev. ar - vouTEL * M - ., temple
of Jupiter Capitolinus.  Very good.

Iead of Bacchus. Rev. Ceres in a car drawn by two dragons.
Very good.

Denarii.  Acilia, Aemilia, Allia, Appuleia, Calpurnia, Carisia,
Clodia, Coelia, Considia, Cordia, Crepusia, Fonteia, Gargi-
lia, Julia, Junia, Licinia, Maria, Naevia, Papia, Porcia,
Roscia, Scribonia, Thoria, Vibia, cte. No duplicates; in
very good condition. 32 pes
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24 NUMISMATIC BOOKS, ETC.

329 Denarii.  Similar to preceding. 34 pes
330 Another lot. Same. 34 pes

331 John Evans, President of the London Numismatic Society.
Portrait bust. Rev., Inscription. Bronze proof. 36G. In

case.

NUMISMATIC BOOKS, ETC.

332 London Numismatic Chronicle. Part IV, 1875. This con-
tains Head’s monograph on the “ Ancient Electrum Coins,”
(complete).

333 Same. Parts I and IV, 1876; Part IV, 1877 ; Parts I and
11, 1878; Parts IIT and IV, 1879, containing Gardner’s
« Coins of Elis” (complete) ; Part IV, 1880. In all eight
parts, numerous plates.

334 GeraLp E. Harr. Sale Catalogue, N. Y., Dec. 1888. 6
autotype plates of rare Canada and other Coins, Medals,
Tokens, etc. Svo, thick paper, neatly priced in red
ink.

335 Thomas Warner. Collection of Coins and Medals, N. Y.,
1884. 4to. Printed and written prices.

3386 Oriental Coins, 1885 ; Ilon. Geo. M. Parsons. Priced. 2 pes

3387 Anthon, Chapman, Frossard, Low, Maris, Smith, ete. Coin
sale catals., one priced. 31 pes

338 Martiy Fouxes. A Table of English Silver Coins; also, a
Table of English Gold Coins. London, 1745. Large paper
copy, clean and fresh; quarto, old calf.

339 LrBraxc. Dissertation Historique sur quelques Monneyes
de Charlemagne, de Louis le débonnaire, de Lothaire, ete.,
frappées dans Rome.  Paris, 1689, with illustrations.
Quarto, original calf.

340 M. A. Luvy, Dr. Geschichte der Jiidischen Miinzen. Bres-
lau, 1862, 8vo, cloth.

341 Musee Moxeraire.  Catalogue des Poingons, Coins, et
Medailles. TParis, 1833. 12mo, half calf.

342 Rouyer & Hucher. Histoire du Jeton au Moyen-Age. Paris,
1858. 8vo, half mor., plates.

343 C. J. Tnomsex. Catalogue de sa Collection de Monnajes.
Copenhague, 1867.  8vo, one vol, half cloth, bhalance
paper. T vols.
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U. 8. COINS, RARE PATTERN PIECES, ETC. 25

344 Corneerion or Avrocrarns.  American celebrities, many
with obituary notices, 8 plates, several reprints, a few A.
L. S., but mostly A. S.; includes IMorace Greeley (2), Thad.
Stevens, Brigham Young, S. P. Chase, H. Hamlin, E. D.
Morgan, Chas. I. Adams, Lewis Cass, ete., also many Union
;md Confederate Generals, Anderson, Butterfield, Gillmore,

Terry, Ord, Dahlgren, Longstreet, Beauregard, Howard,
Sheridan, IHancock, Wool, Pillow, Logan, McDowell,
Thomas, Ialleck, and many others. Interesting; would
take much time and money to duplicate. Lot. '

345 Foreicy Correr Coins. German Cities and States (about
50); Cracow, Danzig, Galicia, Lithuania, Poland, Riga,
Saxe-Poland, cte. Few if any duplicates, mostly of the
18th century. (mud to fine, desirable for dealer or collector.

100 pes

346 Cracow, Danzig, Galicia, Lithuania, Poland, Riga, Saxe-

Poland, ete. DMostly of the 18th century. Fair to good.
250 pes
347 Duplicates of last. Same condition. 174 pes

U. S. COINS, RARE PATTERN PIECES, ETC.

347aTnrier Dourars, Gonp. 1863, Uncirculated ;5 rare.

348 1864 Very fine, rare.

349 1871 Very fine, rare.

350 Dorrans. 1797. 16 stars, of which 7 facing, small letters
on rev. Good, rare.

351 1799 over '98.  Prominent locks slightly worn ; fine.

Coxrepirare Stares. 1861,  Nickel Cent.  One of the

twelve originals, Nearly proof; extra rare and desir-
able.

353 1870 Pattern Dollar. Liberty seated, holding a shield and
branch of laurel, at her side a staff surmounted by a cap,
thirteen stars on border; rev., of the regular issue. Silver,
brilliant proof, rceded edge, truly superb, and of excessive
rarity.

354 1870 Half Dollar. Type of last described. Silver, proof.

355 1870 Quarter Dollar. Same type. Silver, proof.

oo
cn
Lo
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26 U. S. COINS, RARIE PATTERN PIECES, KETC.

356 1870 Dime. Same type. Silver, proof.
357 1870 Half Dime. Same type. WSilver, prool.

The preceding five numbers, forming a complete set of the beautilul
Pattern Coins of this date, have never before been offered collectively at
auction.  They will be sold together as a set.

358 1870 Pattern Dollar, Half and Quarter Dollars, Dime and
Half Dimes. Same as last deseribed, but plain edge.
Brilliant sifeer proofs of the highest rarity, and like the
preceding, never before offered collectively. b pes

350 1870 Pattern Dollar. Liberty, wearing a feathered diadem,
seated, in her right hand is a staff surmounted by the liberty
cap, her left rests upon a globe, inseribed visrrry, flags
behind, thirtecen stars on the border, LoNGAcRE in minute
characters to right of date; rev., of the regular issue.
Superb design, reeded edge, brilliant silver proof, of ex-
cessive rarity.

360 1870 Pattern Dollar. Brilliant sifwer proof; same as last,
but plain edge, equally rare and desirable.

361 1871 Pattern Dollar. Same type as preceding, lacking the
word “Longacre” to right of date; rev., of the regular
issue. Reeded edge, superb silver proof. A valuable
specimen, of which very few examples exist.

362 1871 Pattern Dollar. Same, alwminum proof.

363 1871 Pattern Half and Quarter Dollars, Dime and IHalf
Dimes. Same design as the preceding, but without stars.
Rev. Value in broad wreath of maize and cotton, STANDARD
above. Receded edge, copper proof, of excessive rarity.

4 pes

364 1871 Pattern Iive Cents. Head of Liberty, uNiTeED sTATES
oF AMERICA. Rev. 5 cENTs, curving in wreath of laurel.
Small planchet, fine nickel proof.

365 1871 Five Cents. Same obverse. Rev. V ceNts, curving,
in wreath of laurel. By error of engraver, the heavy line in
V is on the right side. Nickel proof, extremely rare.

366 1875 Twenty Cents. Liberty, seated at sea shore, holds a
sprig of laurel, globe at her left, flags behind. Rev. Slight
variety of adopted design. Brilliant silver proof; very
rare and desirable.
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ANCIENT COINS; GOLD AND SILVER. 27

367 1877 One, Half and Quarter Dollars, Twenty Cents, Dime,
Ifive and Three Cents nickel, bronze Cent. Brilliant proofs,
complete and rare set. 8 pes

368 1878 Pattern Dollar. Morgan’s design. Brilliant silver proof.

369 1878 Pattern Dollar. Barber’s design. Brilliant silwer proof.

370 1878 Duplicate of last. Brilliant sifwer proof.

371 1884 Pattern Nickel Cent, with hole in centre. Fine proof,
but few struck.

372 Assay Meparn. 1870.  Moneta proving weight of coins,
J POLLOCK DIRECTOR in exergue. Rev. ANNUAL ASSAY,
1870, in open wreath. Bronze proof. 21.

373 1870 Same. Alwminwum proof.

374 1871 Cloaked figure resting against side of arch. Rev.
ANNUAL assay and date in wreath. Thick planchet,
Brilliant silver proof. 21.

375 1871 Same as last, with the addition of J POLLOCK DIRECTOR 5
in exergue. DBrilliant copper proof.

376 1875 Cloaked figure, ete., as on 374+, Rev. ANNUAL ASsAY
and date, in slender wreath. Bronze proof, rare. 2I.

377 1876 Bust of Washington by Baiber. Rev. 1776-1876 ax-
NUAL ASSAY, in wreath of oak; YEAR ONE HUNDRED OF
AMBERICAN INDEPENDENCE. Bronze, brilliant proof, very
rare. 21.

378 1879 Bust of Linderman by ZBarber. Rev. Female placing
wreath on mortuary monument, JOSEPH HENRY in exergue.
Bronze proof. 24.

Borivia. 1868, Dollar, or Boliviano, 20, 10, 5 Cents. Rare
set, struck at U. S. Mint, Philadelphia. Silver proof. 4 pes

=
©

ANCIENT COINS; GOLD AND SILVER.

This small selection, from one of the best Parisian cabinets, besides the
fine and rare GoLp Coixs, comprises several specimens of the earlier or
Archaic period of Greek art, very desirable on account of their peculiar
form, rude, yet artistic designs, and comparative ravity. Collectors in-
terested in this branch of Numismaties, are respectfully informed that
these coins can be inspected at our oflice at any time before the sale by
previously made appointnent.

380 Canrnacie. Iead of Persephone; vev., horse.  Stater of
pale gold. Nearly fine, rare.
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28 ANCIENT COINS ; GOLD AND SILVER.

381 Macepoxia. Phillip II.  Small head, laureate r.  Rev. Biga
to r.,a trident beneath, ®IAIIIIIOY. Gold Stater; very fine.

382 The same. Gold Stater, same type, a Victory flying before
the horses. Finej; very rare.

383 Alexander ITI, the Great. Helmeted head of Pallas.  Rev.
Nike, holding wreath and trophy in field, thunderbolt in
the field, AAEEANAPOY. Gold Stater; sharp, beautiful
impression.  One of the best I have seen.

384 Persia. Darius. King kneeling with bow and lance; rev.,
curious incusum ; Gold Darie; fine, desirable.

385 BEeyrr. Ptolemy Soter. Filleted bust; rev., eagle on
thunderbolt, shield and monogram in the ficld.  Superb
and very rare Double Stater, similar to the specimen which
sold at $80 in my sale March 12 and 13 last.

386 Ptolemy I and Berenice, Ptolemy II and Arsinoe. Superb
Gold Medallion or QuaprRurLE STATER, two busts on each
side.  Rarissime, one of the largest and most valuable
ancient coins.

387 CyreNe. Nike driving a quadrign. Rev. Zeus Ammon
sacrificing before an incense altar, magistrate’s name
TOATANOGEYZ in the field. IFine and rare Gold Stater.

388 Cossama. Eagle grasping wreath; rev., Brutus between two
lictors, KOZEQN. Gold Stater, fine.

380 Rosr. Tiberius. Bust laureate; rev., Livia seated, roNTiw
maxnt  Fine and searce.  Awreus.

390 Nero. Bustj rev., Jupiter, iveirer cvsros. Awreus, very
good.

391 Vespasian. Bust, rev., Fortune, cos 1rer (the remainder off
planchet). Fine and scarce. Awreus.

392 Titus. Small bust; rev., throne, inscriptions on each side.
Awureus, very good, rare.

393 Trajan. Draped bust; rev., head of the Sun, long insecrip-
tion on each side. Awreus, very good.

394 Antoninus Pius. Draped bust; rev., Roma seated, TR ror
cos 1n. Awreus ; fine.

395 Justinianus IT.  Large bust facing, py1 ixvs pe. Rev. Cross
on globe over altar of three steps, a hand in the field, em-
blematic of Papal authority. Sharp and uncireulated gold
Solidus ; rarve and desirable.
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All the following are silver.

3906 Arcina. Tortoise, smooth back, rev., incusum of four tri-
angles ; another, shell-back, rev., incusum of five compart-
ments, within one of which are two pellets. Didrachms of
carly period ; very good, scarce. 2 pes

397 Acnaiax Leacur.  Didrachms of Corinthian type, with em-
blems and .. of the different towns. No duplicates ; fine
and desirable series. 10 pes

398 Achaian League.  Iead of Zeus Homagyrius. Rev. Mono-
grams and emblems of the league cities, Antigoncia,
Lacedemon, Megalopolis, cte. Drachms; no duplicates,

fine. 18 pes
399 Acricextunm. Eagle; rev., erab. Tetradrachms ; very good.
2 pes
00 Agrigentum. Broad Didrachm, same type. Good, and
StsS ) Y1 5
searce.

401 Agrigentum and Iimera. Crab; rev., cock to I. Didrachm ;
very good and rare.

402 Arnirxs.  Iead of Athene. Rev. Owl and olive branch, AOE
Early Tetradrachm ; fine, has never been cleaned.

403 Athens. Tetradrachm, type of last described. Fine.

404 Carana. Head of Apollo, laureate. Rev. Biga. Tetradrachm ;
very good and rare.

405 Carrnsair,  IHead of Herakles as on coins of Alexander the
Great. Rev. Horse’s head and palm-tree; beneath in Punie
characters, am machanat, “ people of the camp.”  Tetra-
drachm ; sharp, very fine.

406 Corceyra.  Cow and call.  Rev. Thunderbolts in two oblong
incused squares.  Clump Tetradrachm of earliest period ;
very good and rave.

407 Crorona. Tripod, stork at side, QPO. Rev. Same type, incuse.
Didrachm of early period ; very good. 3 pes

408 Guras.  ore-part of minotaur, his body encircled with
pearls, CEAAS retrograde; vev., biga. Tetradrachm j very
cood or fine, a desirable specimen.

409 Meracnea Lucasiae,  Helmeted head of Pallas.  Rev.
Ierakles, naked, with elub and lion-skin. Didrachms, varie-
ties, good. 2 pes
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Heracria Mixoa. ITead of Sicily, surronnded by dolphins,
as in coins of Syracuse. Rev. Quadriga crowned by Nike
to right, inseription in Phoenician characters in exergue.
Tetradrachm ; fine, rare.

Hivera. Large cock to 1.3 rev., small cock in incused square.
Drachm, obv. good, rev. very fine. Rare.

2 Lawissa. Man seizing galloping bull.  Rev. Horse galloping,

AAPIZSATA. Didrachm; fine.

Larissa. Head of nymph Larissa facing ; rev., horse grazing.
Didrachm ; good, rare.

Lroxtini. Ilead of Apollo, laureate. Rev. Lion’s head,
four grains of barley in the field. VEONTINO Tetradrachm
fine.

Lycia. Boar walking left. Rev. Tortoise in incuse dotted
square. Clump silver Stater of period B. C. 700. [Fine,
very rare.

Mairoxea. IHorse prancing; rev., large vine in square,
cantharus at side. Tetradrachm; very good and quite
rare.

Muessana. Hare ranning to right, MESSANION. Rev. Biga
drawn by mules. Tetradrachm ; good.

MeraroxTum. Blade of barley, META ; rev., same, incuse.
Didrachms ; mediam and small, good. 3 pes

Myrineve.  Two calves’ heads face to face, between them a
branch ; rev., small incuse square. Thick silver Stater of
early period ; fine.

Pnocara.  Forepart of sca-horse; rev., rude incusum.
Clump silver Stater of the period B. C. 700. Very good,
extremely rave.

Ruecium.  Lion’s sealp, facing. Rev. Bearded figure, seated,
in laurel wreath. Broad Tetradrachm, obv. fine, rev. fair,
has never been cleaned.  Rare.

Sieyon.  Chimacra, SE beneath.  Rev. Dove flying within
olive wreath. Silver Stater; very good.

Syracuse. Tetradrachms. Small to large heads of nymph ;
rev., biga r.and . Interesting varieties, very good and

fine. 4 pes
Syracuse. Tetradrachms, similar to last, medium heads;
good. 4 pes
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425 Tuoweees.  Shield in high relief 5 rev,, cirele in incusum similar
to Maltese eross. Chunp silver Stater, carliest period. Fine,
very rare.

426 Thebes. Shield 5 rev., amphora.  Tetradrachms of later pe-
riod ; varieties, fine. 2 pes

427 Tourios.  IHead of Pallas, wearing crested Athenian helmet,
on which Seylla.  Rev. Bull butting, to r. Tetradrachm
very wood and rare.

128 Anrapus. Turreted female bust; rev.,, Nike, APAAION in
wreath.  Tetradrachm; very good.

129 Aradus.  Persian Satrap. Bearded head and galley.  Small,
thick Tetradrachm ; very good. ’

430 Tarsvus. Baal or Zeus scated; rev., lion. Tetradrachm ;
very good or fine, rare.

431 Jupara.  Simon Maceabacus, B. C. 143-135.  Shekel of the
usual type, year 2. Very good, scarce and in constant
demand.

131Le The same.  Half Shekel, year ITI. Sharp, mint state, the
most perfect specimen of this coinage I have seen. Rare;
very desirable.

132 Svira.  Antiochus VII, Evergetes. Large head of king.
Rev. Pallas and inseription in wreath of olive. Broad
Tetradrachm; very good.

433 Eaver. Ptolemy Soter. Bust r.; rev., eagle and inscription.
I'ine Tetradrachm, year LI = 8 of this king’s rule.

MEDIAEVAL AND MODERN COINS: GOLD.

431 Bavanria.  Louis (1314-47). Fleur-de-lis, Lobpvvicl REX;
rev., figure of John the Baptist. Iine and very rare
Dueat.

436 Braspessurg. Frederie. 1510. Figure of saint. Rev.
Cross fleury, shields in angles.  Fine Dueat.

436 Excraxp.  Charles I.  Broad or Twenty Shilling piece.
Crowned profile, XX behind head.  Rev. Crowned shield
of arms, rroreNT coxcorpia REGNA.  Iead slightly weak,
otherwise exceptionally fine, rare, have sold very high in
England. d :
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437 Praxce. Philip VI (1328-50). Crowned fligure ol king,
grasping sword and shield, seated on a throne. Rev. Cross,
each branch terminating with triple trefoil, in tressure of
four arches. Very fine, rare. 19,

438 Charles V (1364-80).  Armed figure of king under arch, the
field strewn with lilies. Rev. Cross, similar to last de-
seribed, lilies at angles.  Fine.

439 Louis XII (1498-1515). Crowned lily-shield, a porcupine at
each side. Rev. Cross fleury, L and porcupines at angles.
Very fine and rare. 16,

440 Louis XV. 1720. Youthful bust laureate. Rev. Pair ol L’s
crowned, three lilics in the field, curisTus REGNAT vINCET
MPERAT.  Onec-and-a-half Louis, struck for the American
Colonics.  IMine, scarce.

441 Grrpery. Charles (1492-1538).  Ducal figure on horseback.
charging to right. Iev. Small armorial shicld over cross-
fleury. Fine and rare Ducat.

442 Hanpura. 1644, Ducat, Gothic inscription.  Fine.

443 Hornaxp. 1653. Double Ducat. Warrior grasping sword
and fasces ; rev., inseription in square tablet.  Very fine.

444 Huxcary. Ludovicus (1342-82). Varicties of Ducats.  St.
John; rev., St. Ladislaus.  Very fine. 2 pes

445 Sigismund (1387-1417). Ducats. St. Ladislaus holding battle
axe and globe surmounted by cross; rev., arms.  Varieties,
fine and very fine. 2 pes

446 Ladislaus (1452-57.) Duecat, similar to preceding, with addi-

tion of wheel in obv. field. Fine, rare.

Mathias Corvinus (1458-99). Duent, type of preceding, a

raven holding ring in shield. Fine.

Ladislaus. 1512, Ducat. Figure of St. Ladislaus as before ;

rev., Virgin and child, eagle in exergue. Fine.

449 Louis IT.  1516.  Ducas, type of last described.  Very fine.

450 Ferdinand of Austria. 1563. Ducat; same type. Fine.

451 Rudolphus. 1583. Ducat; same type. Very fine.

452 Mathias IT. 1616. Dueat, similar; Hungarian shield of arms
in exergue. Iine.

453 Lucea. 1552, Crowned bust of St. Vultus; rev., shicld in-
scribed vLipErras.  I'ine Dueat struck under authority of
the emperor Charles V, whose name appears on rev, Rarc.

44
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454 Marra. Francis Ximenes de Texada, G. M. 1773. Small
bust r. Rev. Shields of arms of the Knights of St. John
and of Ximenes, crowned, >M. M. H. ET SANCTI SEPVLHRI
1ervsALE.  Twenty Scudi, equal to 10 Dollars. Uncir-
culated ;,very rare and desirable.

455 Emanuel de Rohan, G. M. 1778. Large bust in armor right.
Shields of the Knights of St. John and of Rohan, crowned,
HOSPITALIS ET S SEPUL HIERUSAL. Twenty Scudi; uncir-
culated, rare.

The most beautiful and perfect specimen of this rare and interesting
coinage 1 have seen.

The coins of the Knights of Malta, otherwise known as Hospitallers,
or the ** Order of St. John of Jerusalem,” are sought by Masonic col-
lectors, from the relation of Templar Masonry to this ¢ valiant and
magnanimous Order.” The gold coins especially of the various Grand
Masters are quite rare.

456 Mavexce. Anselme Casimir. 1636. Double Ducat. Crested
shield of al'xﬁs; rev., inscription in wreath. Fine, rare.

457 Nuremperc. 1645. Ducat. Figure holding the city and
imperial shield of arms; rev., eagle. Date in chronogram ;
fine.

458 1649 Double Ducat on the Peace of Miinster. Three shiclds
of arms; rev., Paschal lamb with penuon inscribed rax.
Very fine, rare.

459 Parar Stares. Alexander VI, Borgia (1492-1503). Ducat.
St. Peter casting his net; rev., arms. Fine, rare.

460 Paul III, Farnese (1534-49). Ducat. St. Peter casting his
net and lily-shield. Very fine, though in part a weak
impression. Rare.

461 Clement XII. 1738. Ducat. Bust r.; rev., DE LVTO FACIES
in wreath. Very fine.

162 Clement XIV. 1769. Ducat. Pontifical arms; rev., Virgin,
liolding keys, and temple. Very fine.

463 Poraxp. Stephen Bathory (15)86. Large crowned bust in
armor; rev., arms of Danzig. Rare and fine Ducat.

464 Stanislaus Augustus. 1792, Fine Ducat with bust.

465 Provexcr. Charles of Anjou (1265). Ducat. Scene of the
Annuneciation ; rev., shield; very fine, rare.
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466 Savzsurc. Wolfgang Theodore. 1588. Double Ducat. Mi-
tred saint and shield of arms. Rev. Double-headed impe-
rial eagle, crowned. Struck under Rudolphus II. Iine.

467 Srary. Ferdinand and Isabella. Double Ducat. Crowned
busts facing. Rev. Eagle supporting crowned shield em-
blazoned with arms of various provinces. Fine. '

468 Same. Double Ducat of this type, cross and S between the
busts. Fine.

469 Philip I. Ducats. Bust r. and L ; rev., crowned shield, one
with motto pEvs aiur apivror. Fine. 2 pes

470 TraxsyLvasia. Stephen Bocezkai, 1606. Ducat. Large bust
in fur cap; rev., small lion and inscription within circle
formed of a dragon. Iine and rare.

471 Gabriel Bethlen. 1615. Ducat. Large bust in fur cap with
heron feather. Rev. Curious shield bearing two swans,
encircled by crowned dragon. Very fine and rave.

472 The same. '1625. Ducat. Bust in cloaked armor; rev.,
crowned Virgin and child. Fine.

473 Zreraxp. Double Ducat. Crowned busts facing each other
of Ferdinand and Isabella of Spain, S between them, rus
(IT) b. 6. misp. rEX cod zEL. Rev. Eagle supporting com-
posite shield, pveaTvs co zeL. BT VAL uise.  Fine, curious
and rare.

MODERN COINS AND MEDALS; SILVER.

474 Axnay. Round Dollar. Fiery dragon around sun of twenty-
four rays. Rev. Sun and characters. Ornamental border,
engrailed edge, uncirculated. Rare and desirable.

475 ArcextiNg Repupric. 1879, Oue, Half, Quarter Dollars,
Twenty Cents. Bust of Liberty; rev., arms over trophy of
flags, rising sun above. Rare Patterns by Wurden. Proof.

4 pes

476 Ausrria. Sigismund. 1486. Ducal figure in royal robes, a
shield to 1., crested helmet to r. Rev. Knight in armor,
charging at full speed to r., 16 shields on border. Very
fine and rare.

477 BexGar. Sikander, Large Rupee, old native characters.
Good, curious,

ion
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478 Firuzahad Sikander. Targe Rupees, old native bilingual

ingeriptions.  Iine. 2 pes
479 Camionia. Norodom I, 1860. 2,1, 4, and } Francs. Head ;
rev., arms. Proof. 4 pes

480 Cinina. Temple Medal ; rev., engraved. Octagonal, pierced
for suspension. Curious, fine. 36.

481 Conco. TLeopold TI. 1887. 5 Francs; uncirculated, scarce.

482 Exaranp. Edward I. Penny, Bristol m. Fine.

483 Philip of Spain, husband of Mary. Sicilian Crown. Bust in
armor right, PHILIP R. ANG. FRANC. NEAP. PR. HISP. Rev.
HILARITAS VNIVERSA in wreath of laurel. Rare; very good.
Hawkins 16.

434 Charles I.  1646. Shilling. Crowned profile, value in the
field. Rev. REL : PROT : LEG : ANG : LIB : PAR : in 3 lines.
Good; rarve.

485 George ITI. 1804 Bank of England Dollar. Uncirculated,
proof surface.

486 Franxce. Charles d’Albert, Duke of Luynes. 1621. Fine
portrait bust in armor r. Rev. Hand grasping sword en-
twined with laurel and palm, over landseape. Superb and
rare original. 35.

487 Cardinal Mazarin. Portrait bust r. Rev. Radiant sun, dis-
pelling clouds over landscape, HINC ORDO HINC COPIA
rErRVM. Fine and rare, struck on peace with Spain, 1660.
33.

488 Grorcra. A. H. 1232, Native inscription under foliated
star; rev., Arabic inscription. Fine, thick. 17.

489 GrrymaNy. Marriage Medal. Cavalier grasping lady’s hand,
EIN VERNVNEFFTIG WEIB KOMPT VOM HERRN, broad border
of flowers. Rev. Old lady crowning her husband, rix
FLEISIG WEIB IST EINE KRONE IHRES MANNES, broad border
of fruit, 1672 in exergue. The finest and most artistic
medal of this class I have seen. 45.

490 GronNiNGeN. 1672. Medal struck for deliverance of the city
and for the capture of Coeverden. Views of the cities, with
troops marshalled before the walls, ete. Curious, fine and
interesting. 30.

491 View of Groningen, troops before the walls; rev., inscription
commemorative of deliverance. Fine. 33.
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492 Java. Rupees under the Batavian Republic, 1804, 705, °006 5
Half Rupees, 1801, ’06. Kine. b pes

493 1808 Rupee under Louis Napoleon. Fine.

495 Japax. Oval War Decoration.  Very old, fine. 0.

496 Oblong oval Ryo (?). Thin, fine. 47 x 20.

497 Prrsia. Human-faced sun, star and crescent over lion; vev.,
inscription in curious characters. Fine. [+

498 Santa Cruz. 1838. Dollar. Bust over trophy. Rev. Tower
surmounted by five stars. Uncirculated ; very rare.

499 Scorraxp. Mary. 1567. Crown or Ryal. Crowned arms
of Scotland between thistles, MARIA DEIL. GRA. SCOTORVM
reciNA.  Rev. Palm-tree crowned, a lizard creeping up its
stem, DAT GLORIA VIRES on label, and EXVRGAT DEVS DISSI-
PENTR. INIMICI EI. Very good or fine, struck after the mur-
der of Darnley, whose name is omitted ; extremely rare.

500 James VI. 1573. Six Shillings eight Pence. Crowned arms;
rev., ornamental cross, thistle heads and c¢rowns in angles,
SALVVM FAC POPVLVM TVVM DNE. Good, pierced, rare. 20.

501 Siam. Half Pagoda. Very fine. 22.

502 Quarter Pagoda. Very fine. 17.

503 Spary. Ferdinand VII. 1823. Dollar, struck at Seville.
Large bust ; rev., two crowned shields in wreath. Uneir-
culated.

504 SwebeN. John IIT (1568-92). Double Crown. Small ecrowned
bust with sword and globe, twenty-three crowned shields
on border. Rev. Crowned heart-shaped shield, surrounded
by inscriptions in three circles. Fine, very rare.

505 Charles XI. 1675. Two-thirds Crown for Bremen and Ver-
den. Bust; rev., arms of the two cities in wreath. Fine.

506 Trerran. Rupee, coined about 1728, Griftin in a civele, bor-
der of pellets in small rings. Rev. Characters in square.
Very fine, rare.

A FEW COLONIAL AND U. 8. COINS.

507 Adm. Vernon and Com. Brown. Full figures, hands clasped,
crown and ship between them, Rev. Lucifer leading Sir
Robert into the jaws of a monster, o Excise. DBrass, un-
circulated, rare. 24.
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508 Louis XV. Jeton. Draped bust in armor, minute monogram
beneath, run. xv. rREX cHrisTianss. (sic.) Rev. Beavers
at work near a plantation of maize, NON INFERTORA METAL-
LIS, in exergue COL FRANC. DE L'AM. 1754, Silver, original,
a variety heretofore undescribed, very fine. 18.

509 Same. Jeton. Undraped bust laureate, R. Filius beneath,
LUD xv. rex corisTiaNiss.  Rev. Mars armed with lance
and lily-shield and Neptune on shell, advancing toward
rocky shore, PARAT ULTIMA TERRA TRIUMPHOS ; in exergue
COL FRANC DE LAMERIQUE 1757. Silver, original, very
fine. 18.

510 1787 Fugio Cent. Traces of lettering around the central
ring, probably struck over another coin. Fair.

511 1785 Cent. Sun rising over tree-dotted hill, viryoNTs. nis-
rusLica. Rev. Blunt double rays, QuarTA DECIMA STELLA
Partly strong, partly weak impression, as fine as when
struck. Very scarce.

512 1792 Martha Washington IHalf Dime. Bust left, iNpusTry.
LIB. PAR. OF sCIENCE. Rev. Flying eagle, uN1. sTATES OF
AMERICA HALF DISME. Sharp, perfectly uncirculated ; very
rare in this condition.

513 1795 Dollar, flowing hair. Hair worn, very good.

514 1796 Dollar. Very good.

515 1797 Dollar. Six stars facing. Very good, small scratches
in field, scarce.

516 1798 Dollar. Fine.

517 1798 Dollar. Close date. Very fair.

518 1799 Dollar. Good, small nick on edge.

519 1800 Dollar. Very fair.

520 1801 Dollar. Good.

521 1795 Half Dime. Position of eye, by defect in die, marked
by a simple depression in planchet, hence this may appro-
priately be called the “Eyeless” variety. Extremely fine
or uncirculated ; rare.

522 1795 Half Dime. Break in die on border over Ty and first
upper star to r. Very fine.

523 1796 ITalf Dime. Very good; scarce.

524 1797 Half Dime. Sixteen stars. Very good, nicked, scarce.

525 1805 Cent. Very good.
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1858 Half Dollar. Unecirculated.

1862 Malf Dollar, San Francisco. Very good.

1864, 1870. Half Dollars, S. 7. Fine. 2 pes

1866 Half Dollars, 8. #. Very good. 2 pes

1874 Quarter Dollar. Unecirculated.

1856 Dimes. Phila., large and small date, O. and S. 77,
Good to fine. 4 pes

1838-1845. Cents. Includes varieties. Good to fine. 11 pes

England. 1670-1879. Farthings and Farthing tokens. In-
cludes “ Carolus a Carolo” 1673. Good and fine. 23 pes

Postage Stamp Album. Quarto, cloth. Scott Stamp Co.
N.Y. New.
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